Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do Município de Linhares

Avenida Presidente Costa e Silva, 177, Novo Horizonte (BNH), Linhares (ES), CEP 29902-120.
Telefone: (27) 3373-7900    http://www.faceli.edu.br/

Ofício Externo nº 04/2024 – Comissão Especial de Controle de Qualidade de
Material de Consumo.

Linhares/ES, 05 de janeiro de 2024.

À Pregoeira
Leonethe Braum Pereira

Prezada Senhora,

Encaminhamos a Vossa Senhoria o laudo da avaliação das amostras de Material de

Consumo, higiene e limpeza das empresas arrematantes, analisadas pela Comissão

Especial de Controle de Qualidade, referente ao Pregão Eletrônico nº 003/2023

(Processo Administrativo nº 000440/2023).

Para os itens aprovados, solicitamos prosseguimento no processo de contratação das

empresas vencedoras.

Atenciosamente,

PAULO HENRIQUE MIRANDA SANTANA

Presidente da Comissão Especial de Controle da Qualidade de Material de

Consumo, Higiene e Limpeza

Portaria nº 073/2023

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://faceli.edu.br/ C

have: 48eda316-a78e-4852-9377-dfbc29b2857c
O

F
ÍC

IO
 E

X
T

E
R

N
O

 N
º 000004/2024

Pág. 1

Assinado por PAULO HENRIQUE MIRANDA SANTANA 086.***.***-
**
Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do Município
de Linhares
05/01/2024 15:22:55

Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do Município de Linhares

Avenida Presidente Costa e Silva, 177, Novo Horizonte (BNH), Linhares (ES), CEP 29902-120.
Telefone: (27) 3373-7900    http://www.faceli.edu.br/

COMISSÃO ESPECIAL DE CONTROLE DE QUALIDADE

LAUDO TÉCNICO

Às dez horas e trinta minutos do dia cinco de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro,

a COMISSÃO ESPECIAL DE CONTROLE DE QUALIDADE, instituída pela Portaria nº

073/2023, da Presidência dessa entidade fundacional, pelos seus integrantes, Sra.

Amanda Rocha Gomes (membro), Sra. Michelle das Neves Mattos (secretária) e Sr. Paulo

Henrique Miranda Santana (presidente), reuniu-se na sala da Direção Administrativa

Financeira da Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do Município de

Linhares, para concluírem a avaliação de qualidade dos itens de Material de consumo,

higiene e limpeza, para atender a regular atividade administrativa da Instituição, conforme

solicitado no EDITAL DE LICITAÇÃO N° 003/2023 (Processo Administrativo nº

000440/2023) da Fundação. Ressalta-se que os itens foram listados de acordo com o

Sistema de Compras, maneira pelo qual foram arrematados. O Senhor Presidente deu

início aos trabalhos anunciando que, conforme previsto no item 12.16 do edital do referido

pregão, as amostras das empresas arrematantes foram analisadas criteriosamente

segundo os parâmetros estabelecidos em edital, como tamanho, cor, gramatura e etc.,

tendo apresentado o resultado final a seguir:

Com relação aos lotes já aprovados, deverão ser entregues os produtos, respeitando os

critérios dos quais foram avaliados pela comissão avaliadora. Os lotes de marcas

diferentes, ou danificados, serão devolvidos sem nenhum prejuízo ao Setor recebedor.

Linhares/ES, 05 de janeiro de 2024.

Paulo Henrique Miranda Santana
Presidente

Amanda Rocha Gomes                 Michelle das Neves Mattos
               Membro       Secretária

Item 011

Especificação Marca Fornecedor Preço Vencedor

PAPEL TOALHA BRANCO, 2 DOBRAS
MEDINDO 20X21CM APROXIMADAMENTE,
PACOTE CONTENDO 1000 FOLHAS

SULPEL
SULPEL INDUSTRIA E

COMERCIO DE
PAPEIS LTDA

R$ 13,99

PARECER FINAL: APROVADA a marca SULPEL da empresa SULPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA;

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://faceli.edu.br/ C

have: 48eda316-a78e-4852-9377-dfbc29b2857c
O

F
ÍC

IO
 E

X
T

E
R

N
O

 N
º 000004/2024

Pág. 2

Assinado por MICHELLE DAS NEVES MATTOS
Fundação Faculdades Integradas de Ensino
Superior do Município de Linhares
05/01/2024 14:13:43

Assinado por AMANDA ROCHA GOMES 182.***.***-**
Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do
Município de Linhares
05/01/2024 14:25:03